
INDIZIONE COTTIMO PROTEINE PLASMATICHE

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 1058 del 12 agosto 2015

OGGETTO: Indizione procedura d’acquisto, mediante cottimo fiduciario, per la
fornitura di “Proteine plasmatiche gruppo 0 e B in sacca”. – Fabbisogno annuale –
Spesa presunta € 6.200,00

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
DOTT. MARIO CARMINE ANTONIO PALERMO

VISTE: -la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di
Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data 20.12.2014, n. 51/2,

- la deliberazione di insediamento, del Commissario Straordinario, n. 1/ 29.12.2014,
- la deliberazione di proroga di ulteriori quattro mesi del Commissario Straordinario

dell’Azienda Sanitaria di Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in
data 28 aprile 2015, n. 19/27,

- la deliberazione n. 540 del 05 maggio 2015 con la quale si prende atto delle
determinazioni assunte dalla Giunta Regionale della Sardegna con la richiamata
delibera 19/27;

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 355 del 13/03/2014 di “ conferimento dell’
incarico sostitutivo di Direttore .della Struttura Complessa Provveditorato e Risorse Materiali
“ al Dr. Antonello Podda;

VISTA la richiesta prodotta dal Direttore dell’U.O. di Pediatria del P.O. San Francesco e
validata dal Direttore del Servizio Farmaceutico, tesa alla fornitura di n. 24 sacche del
farmaco “Proteine plasmatiche umane gruppo 0, in confezioni da ml. 200”, corrispondenti ad
un fabbisogno annuo;

CONSIDERATO che la proposta d’acquisto è stata integrata dal Servizio Farmaceutico con
l’inserimento di n. 50 sacche del farmaco “Proteine plasmatiche umane gruppo B, in
confezioni da ml. 200”;

RITENUTO per la fornitura in argomento, di dover indire una procedura di acquisto in
economia ricorrendo al cottimo fiduciario posto che il Servizio Farmaceutico indica, quali
unici produttori dei farmaci “proteine plasmatiche umane gruppo 0 e gruppo B” le ditte:
Kedrion ed Octapharma, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs n. 163/2006 e ss.mm.ii.;

RITENUTO altresì, di dover approvare il disciplinare e la lettera di invito predisposti per
regolamentare la fornitura di che trattasi ed allegati al presente atto con lettera “A”;

CONSIDERATO che l’aggiudicazione avverrà col criterio del prezzo piu’ basso ai sensi

dell’art. 82 del citato decreto n. 163/2006;

ACQUISITO il CIG che identifica ogni singolo acquisto: ZEE15A2D11;

VISTO il D. Lgs n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014;



INDIZIONE COTTIMO PROTEINE PLASMATICHE

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la regolarità tecnica e formale;

DATO ATTO che il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario f.f., sottoscrivendo il
presente provvedimento, esprimono parere favorevole, prescritto per legge;

DELIBERA

per le motivazioni specificate in premessa, che qui si richiamano integralmente:

a) di indire una procedura d’acquisto in economia mediante il ricorso al cottimo fiduciario,

ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs n. 163/2006 e ss.mm.ii. per la fornitura di:

- n. 20 sacche di proteine plasmatiche umane - gruppo 0 – ml. 200

- n. 50 sacche di proteine plasmatiche umane - gruppo B – ml. 200;

b) di approvare gli schemi di disciplinare e lettera d’invito, allegati alla presente con lettera

“A”

c) di aggiudicare la fornitura di che trattasi mediante il disposto dell’art. 82 del citato

decreto n. 163/2006 al prezzo piu’ basso;

d) di pubblicare il presente atto sul sito aziendale;

e) d’incaricare dell'esecuzione del provvedimento, ognuno per la parte di propria

competenza, il servizio Provveditorato e Risorse Materiali ed il Servizio Farmaceutico

dell'Azienda Sanitaria di Nuoro.

Il Direttore del Servizio proponente
f.to Dr. Antonello Podda

Estensore della deliberazione
f.to Coll.re Mariantonietta Arvai

Parere espresso ai sensi dell’art.3, comma 7 del D.Lgs n.502/92 e successive modificazioni*

FAVOREVOLE
IL DIRETTORE SANITARIO f.f.

f.to Dott.ssa Pierina Grazia Fodde

FAVOREVOLE
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

f.to Dott.sa Carmen Atzori
*In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo



INDIZIONE COTTIMO PROTEINE PLASMATICHE

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata nell’Albo Pretorio on-line
presente sul sito aziendale a far data dal 12 agosto 2015 per la durata di giorni 15,
ed è disponibile per la consultazione cartacea presso gli uffici competenti.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li _____________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale

 Resp. Servizio Personale, Bilancio, Presidi Osped,.

Distretti.

C

 Resp. Servizio AA.GG. e Legali C

__ Resp. Servizio Provveditorato R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


